
Szanowni Państwo,

Witamy w newsletterze projektu „Express do zatrudnienia – innowacyjny model aktywizacji osób 
bezrobotnych”!

Działania aktywizacyjne prowadzone przez Operatora trwają dziesięć miesięcy, a już trzy miesiące temu pojawili się pierwsi Uczestnicy, 
którzy utrzymali zatrudnienie przez pół roku. Celem Projektu jest utrzymanie zatrudnienia przez 6 miesięcy przez 350 jego Uczestników 
– w związku z tym trwałość podejmowanych zatrudnień jest bardzo istotna.
W czerwcu zakończono przedwakacyjny cykl szkoleń upowszechniających dla pracowników PUP-ów i WUP-ów z całej Polski. 

       Zespół realizujący Projekt 
„Express do zatrudnienia”

 

W Projekcie  „Express  do  zatrudnienia”  są  pierwsi Uczestnicy,  którzy  utrzymali  zatrudnienie  przez minimum pół  roku  –  19  osób  pracowało 
nieprzerwanie przez 6 miesięcy. Ze względu na cel Projektu, którym jest utrzymanie sześciomiesięcznego zatrudnienia przez co najmniej 350 
Uczestników Projektu, czekamy na kolejne efekty, które pozwolą na osiągnięcie zakładanych w Projekcie wskaźników. Potwierdzone zostały 
także kolejne podjęcia zatrudnienia –  łącznie od początku trwania pilotażu 242 osoby rozpoczęły pracę. Dwumiesięcznych okresów trwania 
zatrudnienia jest 156, natomiast czteromiesięcznych 81. 

W ostatnim kwartale odbył się cykl szkoleń upowszechniających dla małopolskich ośrodków pomocy społecznej. Ze względu na to, że wielu 
bezrobotnych korzysta z pomocy świadczonej przez OPSy – w tym ok. 20% Uczestników pilotażu – współpraca publicznych służb zatrudnienia 
z ośrodkami pomocy społecznej jest niezbędna dla poprawy sytuacji tych osób. Dlatego też ośrodki pomocy społecznej zostały zaangażowane 
w  realizację Projektu  „Express  do  zatrudnienia”  jako  instytucje wspierające. W czerwcu odbyło  się  pięć  jednodniowych  szkoleń na  terenie 
Małopolski, których celem było przedstawienie roli OPSów w realizacji usług zlecania działań aktywizacyjnych. Dodatkowo informacje o Projekcie 
są przekazywane na spotkaniach, w których uczestniczą OPSy, organizowanych przez inne instytucje, np. ROPS.

W czerwcu zakończył się przedwakacyjny cykl szkoleń dla wojewódzkich  i powiatowych urzędów pracy z całej Polski. Uczestniczyło w nich 
łącznie prawie 600 osób. Kolejne szkolenia dla pracowników publicznych służb zatrudnienia, skierowane przede wszystkim do przedstawicieli 
PSZ z województw łódzkiego i mazowieckiego, odbędą się we wrześniu br. 

W minionym okresie odbyły się 2 spotkania Grupy Sterującej (16 czerwca oraz 20 sierpnia), a także posiedzenie Rady Programowej (16 czerwca). 
Omówiono podczas nich m.in. przebieg pilotażu i wyzwania w dotychczasowej jego realizacji oraz założenia ewaluacji Projektu. 

Model zlecania usług aktywizacji osób bezrobotnych, który został wypracowany w Projekcie zostanie również wykorzystany w praktyce podczas 
realizacji zapisów nowelizacji Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie otrzymał decyzję 
z MPiPS o przyznaniu 12 000 000 zł ze środków Funduszu Pracy na realizację usługi zlecania aktywizacji osób bezrobotnych w ramach ww. 
Ustawy. W związku z  tym planuje się, że w oparciu o założenia wypracowane w Projekcie  „Express do zatrudnienia”, od marca 2015 roku 
wsparciem  realizatora usług wybranego w przetargu, zostanie objęta grupa   1 000 osób bezrobotnych. Do zewnętrznego  realizatora usług 
aktywizacyjnych zostaną skierowane osoby z 4 powiatów województwa małopolskiego, dla których określono II lub III profil pomocy. 

We wrześniu został rozstrzygnięty przetarg na wyłonienie wykonawcy i organizatora badań fokusowych, w których wezmą udział Uczestnicy 
Projektu. Celem badania jest uzyskanie ich opinii na temat działań aktywizacyjnych podejmowanych przez Operatora oraz poznanie ich wrażeń 
z udziału w pilotażu. Pierwsza tura spotkań w ramach badania rozpocznie się w październiku br., kolejna w styczniu 2015 roku. 
 
W  najbliższych  miesiącach  w  ramach  Projektu  przeprowadzone  zostaną  warsztaty  dla  agencji  zatrudnienia.  Ich  celem  jest  przybliżenie 
zasad  funkcjonowania modelu zlecania usług aktywizacyjnych osób bezrobotnych, a w konsekwencji  także budowanie świadomości wśród 
potencjalnych dostawców tego typu usług. Planuje się, że pierwsze warsztaty zostaną przeprowadzone w październiku br., a w całym cyklu 
warsztatów ma wziąć udział 100 osób. 

W sierpniu odbyły się 2 spotkania z przedstawicielami agencji zatrudnienia biorących udział w projekcie pilotażowym „Partnerstwo dla pracy”. 
Spotkania stanowiły okazję do podzielenia się doświadczeniami w ramach realizacji usług aktywizacji bezrobotnych i współpracy publicznych 
i prywatnych służb zatrudnienia w tym zakresie. Wszystkie zebrane doświadczenia będą stanowić jeden z elementów służących wypracowaniu 
ostatecznej wersji Modelu zlecania usług aktywizacji osób bezrobotnych. 

Kontakt:

Newsletter nr 6 projektu „Express do zatrudnienia”

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Krakowie

tel. 12 428 78 69

expressnews@wup-krakow.pl 




